
 
 

                           

 
 PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

Decreto  del Presidente della Provincia  n  88 del 11 giugno 2013 
 

 
OGGETTO: 

 
Nomina componente esterno dell’Organismo Di Valutazione (ODV) dell’Ente.  

 
 
          Da comunicare al servizio personale  (articolo 1.127 L. n° 662/96) 
 
          Da comunicare al servizio personale  (articolo 53.8 D.Lgs. n° 165/2001) 
 
          Da comunicare al servizio finanziario (articolo 6 regolamento per il   
          conferimento  delle collaborazioni professionali esterne)    
 
         Altro (specificare) ______________________________________  
 
Adempimenti effettuati contemporaneamente alla pubblicazione (sigla) ___________  
 
 
============================================================= 

 
 

 

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti di cui a ll’articolo 6.4  del vigente regolamento per 
l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio p rovinciale, il presente decreto è stato affisso 
all’Albo Pretorio Informatico in data 11 giugno 201 3 e vi è rimasta dieci giorni consecutivi.  
 

    

                               
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

 
  
 
I.P.2113 /2013 
ATTO PRESID. N. 88 del 11/06/2013 Tit./Fasc./Anno 1.14.0.0.0.0/1/2013 

 

2 

 
 

                         DECRETO PRESIDENZIALE N. 88  del 11/06/2013 

 
        

OGGETTO: Nomina componente esterno dell’Organismo Di Valutazione (ODV) dell’Ente.  
 
 

 IL PRESIDENTE 
 

Richiamato il  vigente Statuto provinciale; 
 
Richiamato il D. Lgs 150/2009; 
 
Richiamato l’art. 31 del vigente regolamento provinciale per il funzionamento degli uffici e dei servizi che, 
nell’ambito della misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale dei dirigenti, 
disciplina la nomina, la composizione e le competenze dell’ Organismo di Valutazione; 
 
Considerato che l’ODV è presieduto dal Direttore Generale e composto da due esperti esterni di 
comprovata esperienza nel campo del management pubblico, della pianificazione e controllo di gestione 
e della valutazione del personale;  
 
Richiamato il decreto n. 274/2009 con il quale il Presidente della Provincia ha nominato i componenti 
esterni  dell’Organismo di Valutazione della Provincia di Grosseto; 
 
Dato atto che  a seguito delle dimissioni del dott. Pierluigi Mastrogiuseppe pervenute in data 26 febbraio 
2013 (prot. n. 35100) si è reso necessario procedere alla nomina di un nuovo componente dell’ODV  
 
Dato atto che con determinazione n. 1341 del 07.05.2013 del Direttore Generale  è stato  approvato 
l’avviso per il conferimento dell’incarico di componente esterno dell’Organismo di Valutazione (ODV); 
 
Visti e valutati i curricula professionali pervenuti entro la scadenza dell’avviso (n. 9);  
 
Dato atto che il profilo curriculare e professionale scelto è quello del dott. Emiliano Punturello  in quanto , 
come richiesto specificatamente nel bando di selezione alla lettera “a” (requisiti), presenta, rispetto agli 
altri candidati, specifiche ed elevate competenze ed esperienza maturata nel campo del personale, 
gestione giuridica; lo stesso è l’unico tra i candidati ad aver ricoperto e ricoprire ruoli di livello apicale 
dirigenziale presso Ente locale in occasione dei quali ha sviluppato non soltanto conoscenze attinenti 
alla valutazione, ma altresì conoscenze gestionali e contabili estremamente utili per i nuovi compiti 
assegnati dalla normativa agli ODV in materia di trasparenza e controlli; 
 
Dato altresì atto che si preferisce, anche sulla base delle linee di indirizzo espresse dalla CIVIT, 
individuare un candidato che non partecipi in qualità di componente ad OIV di altri Enti; 
 



 
  
 

 
  
 
I.P.2113 /2013 
ATTO PRESID. N. 88 del 11/06/2013 Tit./Fasc./Anno 1.14.0.0.0.0/1/2013 

 

3 

Dato altresì atto che il candidato, in virtù della sua esperienza professionale maturata presso Enti locali 
della provincia di Grosseto, conosce, rispetto agli altri candidati, in modo approfondito il territorio e 
pertanto, funzioni e competenze dirigenziali espresse dall’Ente Provincia medesimo;     
 
Dato atto che i componenti esterni dell’Organismo di Valutazione sono nominati dal Presidente della 
Provincia previa acquisizione e valutazione dei curricula professionali;  

 
VISTO l’art. 110, comma 6 del T.U. 267/2000 il quale dispone che “per obiettivi determinati e con 
convenzioni a termine, il regolamento può prevedere collaborazioni esterne ad alto contenuto di 
professionalità”; 
 
 
VISTO l’art. 50, comma 10 del T.U. 267/2000 il quale dispone che il Presidente della Provincia 
attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e di collaborazione esterna secondo modalità e criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo Testo Unico, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di nominare - per le motivazioni in narrativa evidenziati e qui riportati a parte integrante e 
sostanziale - il Dott. Emiliano Punturello componente esterno dell’Organismo di Valutazione della 
Provincia di Grosseto, fino alla scadenza della legislatura.  

 
2. Di dare mandato al Direttore Generale di provvedere alla predisposizione di tutti gli atti 

conseguenti necessari. 
 

3. Di trasmettere copia del presente Decreto al Dott. Emiliano Punturello. 
 

4. Di pubblicare il CV del componente dell’ODV sul sito web della Provincia di Grosseto in 
assolvimento degli obblighi della Trasparenza nella Sezione Amministrazione Trasparente – 
Personale – Organismo di valutazione.  

 
 
 
 
 

 
         Il Presidente della Provincia di Grosseto 
                          Leonardo Marras 
 
 
 
 

 


